
 

 

Krajská veterinární  správa Státní  veterinární  správy  

pro Zlínský  kraj  

Lazy V. 654, 760 01 Zlín 1 Tel.: +420 577 210 796 Fax: +420 577 211 481 

elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsz@svscr.cz  ID datové schránky: wjh8cgi 

 

Bankovní spojení: ČNB 31629661/0710 

IČ: 00018562 

Naše č. j.: SVS/2014/020082-Z 

Vyřizuje: MVDr. Petr Jínek 

Telefon: 577009632 

Ve Zlíně dne 14. 3. 2014 

Zavedení systému dozoru nad africkým morem prasat (AMP) 

Z důvodu výskytu afrického moru prasat u divokých prasat v Polsku zavedla 

s okamžitou platností Státní veterinární správa  

Program časného varování a dozoru nad nebezpečnou nákazou-africký mor prasat. 

Cílem tohoto programu je garance nákazového statusu s cílem udržení možnosti 

exportu jak živých prasat, tak i živočišných produktů z České republiky. Dalším důvodem 

je ochrana chovů prasat domácích před zavlečením této nákazy. 

Hlavní součástí tohoto programu je cílený pasivní monitoring v populaci volně žijících 

divokých prasat a v chovech domácích prasat. Pokud nebude podána včasná informace 

o případných podezřeních, může dojít k nekontrolovatelnému rozšíření nákazy. Účinnost 

zdolávacích opatření je nepřímo úměrná času, který uplyne mezi vzplanutím nákazy a přijetím 

opatření. Čím větší časová prodleva, tím menší účinnost a vyšší ztráty. 

V rámci tohoto programu p o d á v á  Krajská veterinární správa Státní veterinární 

správy pro Zlínský kraj (KVSZ) informaci o nutnosti neprodleného nahlášení každého 

podezření na výskyt AMP, a to chovateli prasat, soukromými veterinárními lékaři 

a členy honebních společenství na KVSZ všemi dostupnými prostředky-osobně, 

telefonicky, emailem. 

Pracoviště Adresa Telefon 

Inspektorát Kroměříž Kojetínská1347, 767 01 Kroměříž 573 339 453 

Inspektorát Uherské Hradiště Protzkarova 1180, 686 01 Uherské Hradiště 572 556 522 

Inspektorát Vsetín Smetanova 1484, 755 11 Vsetín 571 412 033 

Inspektorát Zlín Zarámí 88, 760 41 Zlín 577 653 510 

další informace: http://eagri.cz/public/web/svs/portal/org-utvary-svs/zlinsky-kraj/ 

 

Krajský úřad Zlínského kraje 

Českomoravská myslivecká jednota  

Lesy České republiky, s. p. 

Agrární komora ZK 

Soukromí veterinární lékaři ZK 

file://sprg02/Projects/SVSP/SVSP.9.50.S.01/Projektovani/Šablony/
file://sprg02/Projects/SVSP/SVSP.9.50.S.01/Projektovani/Šablony/
file://sprg02/Projects/SVSP/SVSP.9.50.S.01/Projektovani/Šablony/
file://vw-srv18.svscr.cz/xslt_customer2/UVS_SVS_odpoved_UR_CZ_2.xml
file://sprg02/Projects/SVSP/SVSP.9.50.S.01/Projektovani/Šablony/
http://eagri.cz/public/web/svs/portal/org-utvary-svs/zlinsky-kraj/


2 

 

Dozor nad volně žijícími prasaty divokými 

Z nákazy podezřelá, nalezená uhynulá volně žijící divoká prasata, popřípadě divoká 

prasata uhynulá při dopravních nehodách, musí být po nahlášení na KVSZ zabezpečena 

do příchodu veterinárního inspektora KVSZ, který provede šetření a odběr vzorků k vyšetření 

na AMP. 

Dozor nad chovy prasat domácích 

V případě zvýšených úhynů prasat s nejasnou etiologií, u které nelze vyloučit AMP 

(akutní hromadné horečnaté onemocnění postihující všechny věkové kategorie, krváceniny 

v podkoží, krváceniny na spodině břicha, hromadné úhyny) a rovněž v případě mnohočetných 

zmetání prasnic provedou inspektoři KVSZ v chovu šetření a zavedou patřičná opatření. 

Z hlediska preventivních opatření je nutné se zaměřit především na dodržování zásad 

biologické bezpečnosti chovů prasat domácích a dále na dodržování postupů dezinfekce 

u vozidel přepravujících zvířata. 

 

S pozdravem 

MVDr. František Mahdalík 

ředitel 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

Rozdělovník: Krajský úřad Zlínského kraje, T. Bati 21, 760 01 Zlín 

Českomoravská myslivecká jednota, okresní myslivecký spolek Kroměříž, 
Velké náměstí 40/25, 767 01 Kroměříž 

Českomoravská myslivecká jednota, okresní myslivecký spolek Uherské 

Hradiště, Palackého náměstí 293, 68601 Uherské Hradiště 

Českomoravská myslivecká jednota, okresní myslivecký spolek Vsetín, 

Smetanova 1462, 755 01 Vsetín, ID 5d37zie 

Českomoravská myslivecká jednota, okresní myslivecký spolek Zlín, 

p. o. box 34, 760 01 Zlín  

Lesy České republiky, s. p., Krajské ředitelství Zlín,  

Březnická 5659, 760 01 Zlín 

Lesní správa Buchlovice, náměstí Svobody 289, 687 08 Buchlovice 

Lesní správa Bystřice pod Hostýnem, 

Čs. brigády 81, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Lesní správa Luhačovice, Uherskobrodská 81, 763 26 Luhačovice 

Lesní správa Rožnov pod Radhoštěm, Láň 2461, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm 



3 

 

Lesní správa Vsetín, U Skláren 781, 755 01 Vsetín 

Agrární komora Zlínského kraje, náměstí Míru 3287/13, 76701 Kroměříž, 

IDS 53yae93 

Agrární komora Zlínského kraje, Svatoplukova 346, 686 01 Uherské 

Hradiště, IDS 9w7afds 

Agrární komora Zlínského kraje, Smetanova 1484, 755 01  Vsetín, IDS 

w3mae4x 

Agrární komora Zlínského kraje, Zarámí 88, 760 41 Zlín, IDS thrafef 

Soukromí veterinární lékaři Zlínského kraje 

 


		2014-03-14T14:51:32+0100




